(1) Elu pape, au mois de Décembre 1370, le cardinal Pierre Roger de 
Beaufort, neveu de Clément VI, prit le nom de Grégoire XI. Il fut le 
dernier pape français. 

C'est lui qui, sur l'avis de sainte Catherine de Sienne, transféra à Rome 
le Siège Pontifical qui était à Avignon, depuis. 1309. 

Ce fut le 13 Septembre 1376 qu'il eut le mérite d'opérer cette transla
tion, au milieu de tous Ies regrets des populations de la Provence, et de 
ceux des Cardinaux qui ne pouvaient arréter leurs sanglots. Le Pape, lui-
même, versait des larmes. 

U mourut à Anagni, le 27 Hers 1373. 
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des indulgences aux fidèles qui visiteraient la chapelle de 
Rocamadour de Camaret, et contribueraient par leurs 
aumônes à la restauration de ce sanctuaire qui avait 
besoin de réparations considérables. 

Voici le texte de la bulle Grégorienne, qui fut donnée, 
le 20 Juin 1373, à Pont-de-Sorgues d'Avignon, où rési
dait alors Grégoire XL Elle a été relevée sur le volume 
284, folio 154, série des registres du Vatican, qui sout une 
copie des registres originaux dits d'Avignon, sur lesquels 
on transcrivait chaque bulle avant de l'expédier. — Lettre 
de M. Albe, du 10 Mars 1904. 

« Gregorius, etc 

« Universis Christi fidelibus presentes litteras inspectu-
ris, salutem etc. Licet is de cuius munere venit ut sibi a 
suis fidelibus digne et laudabiliter serviatur, de abundantia 
pietatis sue qui mérita supplicum excedit, et bona bene 
servientibus sibi multo maiora rétribuât, quam valeant 
promereri, nichilominus tamen desiderantes domino red-
dere populum acceptabilera et bonorum operum sectato-
rem, fideles ipsos ad complacendum ei qua, si quibusdam 
allectimus muneribus indulgentiis videlicet et remissio-
nibus veniarum (?) ut comode reddantur divine gratie 
aptiores. Cum itaque, sicut accepimus, Capella Béate Marie 
de Ripeamatoris sita infra limites parochialis ecclesie 
de MELENACO (sic) Corisopitensis diocesis, reparatione 
indigeat non modicum sumptuosa ad quam fidelium 
elemosine sunt plurimum Oportune, Nos cupenties ut 
Capella ipsa congruis honoribus frequentetur et etiam 
reparetur, et ut Christifideles eo libeutius causa devotio-
nis confluant ad eamdem et pro reparatione huiusmodi 
caritativasubsidia promptius erogent quoexinde liberius 
dono celestis gratie conspexerint se refectos, de omnipo-
tentis Dei, de nostra et beatorum Betri et Pauli apostolo-
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rum eius auctoritate Gonfisi omnibus veré penitentibus e t 
conlessis qui in Nativitatis, Circumcisidnis, Epiphaniae, 
Resurrectionis, Ascensionis, Corporis Dommi nostri Jesu 
Christi, Pentecostes, "necnon in Nativitatis, Annuntiatio-
nis, Purificationis ct Assumptîonis Béate Marie Virginis, 
et Nativitatis beati Johannis Baptiste, dictorum apostolo-
rum Petri et Pauli, et ipsius capelle dedicationis festivi-
tatibus et in celebritate omnium sanctorum et peroctavas 
ipsarum Nativitatis, Epiphanie, Resurrectionis, Ascen-
sionis et Corporis Domini nostri Jesu Christi, necnon 
ipsius Béate Marie Virginis Nativitatis et Assumptionis 
ac Nativitatis sancti Johannis et Apôstolorum Petri et Pauli 
predictorum festivitatum et persex dies dictam festivi-
tatem Pentecostes immédiate sequentes préf a tam capellam 
dévote visitaverint annuatim, et ad reparationem huius
modi manus porrexerînt adîutrices singulis videlicet fes
tivitatum et celebritatis et octavarum ipsarum et predic
torum sex dierum diebus quibus dictam capellam visita
verint (et ad reparationem huiusmodi, ut prefertur) 
quinquaginta dies de iniunctis eis penitentiis misericor-
diter relaxamus, Volumus autem quod si alias visitantibus 
capellam predictam seu ad fabricam ipsius manus porri-
gentibus adiutrices, aut alias inibi pias elemosinas ero-
gantibus aliqua indulgentia in perpetuum vel ad certum 
tempus nondum elapsum duratura auctoritate apostolica 
concessa fuerit, huiusmodi presentes litière nullius exis
tant roboris vel momenti. Presentibus post decennium 
minime valituris.